
Usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva obce Fryčovice 

konaného dne 25. září 2019 

 
 

Zastupitelstvo obce Fryčovice 

 

19/05/59 

Schvaluje 

program jednání 5. zasedání zastupitelstva obce konaného dne 25. 09. 2019.  

 

19/05/60 

Určuje 

ověřovateli zápisu z 5. zasedání zastupitelstva obce konaného dne 25. 09. 2019 

      -   Zbyněk Tučný 

      -   Kamil Čížek 

a zapisovatelem 

- paní Hanu Bílkovou. 

 

19/05/61 

Bere na vědomí 

zprávu o činnosti rady obce. 

 

19/05/62 

Neschvaluje 

návrh na pořízení změny Územního plánu Fryčovice Mgr. Ing. Františka Zapletala Ph.D, 

bytem Ostrava a Ing. Kataríny Zapletalové, bytem Brno 

 

 19/05/63 

Neschvaluje 

návrh na pořízení změny Územního plánu Fryčovice Jaroslava Treutlera, bytem Příbor 

 

19/05/64 

Neschvaluje 

návrh na pořízení změny Územního plánu Fryčovice Milušky Jakubková, bytem Krmelín, 

Stanislavě Zíkové, bytem Příbor a Elišce Žižkové, bytem Ostrava 

 

19/05/65 

Schvaluje 

návrh na pořízení změny Územního plánu Fryčovice Václava Matuly a Danuše Matulové, oba 

bytem Fryčovice  

 

19/05/66 

Schvaluje 

návrh na pořízení změny Územního plánu Fryčovice  Bc. Naděždy Pustkové, DiS., bytem 

Ostrava 



19/05/67 

Určuje 

pro jednání s pořizovatelem Územního plánu Fryčovice a jeho změn zastupitele Leo Volného 

19/05/68 

Schvaluje 

rozšíření Strategického rozvojového dokumentu Obce Fryčovice do roku 2020 – programu 

rozvoje obce o tyto body: 

- sběrný dvůr v obci a vybavení nemovitostí kompostéry 

- obnova mostů a lávek 

- rozšíření splaškové kanalizace. 

 

19/05/69 

Schvaluje 

podání žádostí o poskytnutí dotace na: 

- hřiště pro aktivní odpočinek  

- obnova sakrálních staveb 

- obnova lávky u Škařupy 

- vybudování sběrného dvora 

- výstavba vodní nádrže Rybník Fryčovice Dolní 

- chodník Fryčovice I., II. 

a souhlasí se zajištěním vlastních nutných finančních prostředků na dofinancování akce 

 

19/05/70 

Schvaluje 

uzavření darovací smlouvy, jejímž předmětem je bezplatný převod vlastnického práva k  

hmotné nemovité věci, pozemku parc. č. 458 ostatní plocha, k.ú. Fryčovice, od paní Pavlíny 

Laníkové, bytem Stará Ves nad Ondřejnicí, a od paní Jarmily Škutové, bytem Brušperk, do 

vlastnictví Obce Fryčovice.  

 

19/05/71 

Ruší  

usnesení č. 18/188 z 18. zasedání Zastupitelstva obce Fryčovice konaného dne 15. 12. 2017. 

 

19/05/72 

Schvaluje 

uzavření darovací smlouvy, jejímž předmětem je bezplatný převod vlastnického práva k  

hmotné nemovité věci, pozemku parc. č. 1696, k.ú. Fryčovice, a nově odměřeného pozemku 

parc. č. 1688/54, orná půda, k.ú. Fryčovice, který vznikl rozdělením pozemku parc. č. 

1688/17, k.ú. Fryčovice, na základě geometrického plánu č. 2212-24/2018, od pana Slavomíra 

Bači, bytem Palkovice, do vlastnictví Obce Fryčovice.  

 

 

19/05/73 

Schvaluje 

návrhy změn Obecně závazné vyhlášky obce o místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů, 

které budou zapracovány do návrhu Obecně závazné vyhlášky obce o místním poplatku za 

provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů pro rok 2020 tak, že čl. 6 odst. 2 zní:       



Dále se od poplatku osvobozují: 

a) fyzické osoby zdržující se v zahraničí po dobu delší devíti měsíců daného 

kalendářního roku, pokud tuto skutečnost prokazatelně doloží 

b) fyzické osoby s evidenčním údajem o místě trvalého pobytu na ohlašovně Obecního 

úřadu Fryčovice 

c) fyzické osoby s trvalým pobytem v obci, jejichž fyzický pobyt je zároveň neznámý 

d) fyzické osoby dle Čl. 2, odstavec 1, písmeno a) které zároveň vlastní na území obce 

Fryčovice stavbu určenou k individuální rekreaci, byt nebo rodinný dům, ve kterých 

není hlášena k trvalému pobytu žádná fyzická osoba a neposkytují v nich ubytovací 

služby, tyto osoby se od poplatku osvobozují jen z titulu vlastnictví stavby určené 

k individuální rekreaci, bytu nebo rodinného domu, ve kterých není k trvalému pobytu 

hlášená žádná fyzická osoba 

e) děti, narozené v příslušném kalendářním roce 

f) fyzické osoby, které v příslušném kalendářním roce dosáhly věku 80 let a starší 

 

 

 

 

 

Ing. Vratislav Konečný                Leo Volný 

   místostarosta                    starosta 

 

 

 

 

 

  


